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Nyt fra bestyrelsen for Nordisk Forening 
for Leksikograf 

Einar Freyr Sigurðsson 

Nordisk Forening for Leksikograf (NFL) arrangerer sympo-
sier hvert år og konferencer hvert andet år. Symposierne sam-
ler et mindre antal specialister fra de forskellige nordiske lande 
mens konferencerne henvender sig til et bredere publikum og 
samler leksikografer, sprogforskere, sprogteknologer og andre 
leksikografin teresserede fra hele Norden. 
 Det 32. LexicoNordica-symposium blev afoldt på Voksenå-
sen i Oslo d. 23.-25. januar  2025. Temaet var Nordiske ordbøger 
– opdatering, udvikling og tilgængeliggørelse. Skriflige versioner af 
bidragene er udgivet i den tematiske del af dette bind af Lexico-
Nordica. Symposiet og tidsskrifet er en meget vigtig del af NFL’s 
aktiviteter. Stor tak til hovedredaktørerne Henrik Hovmark og 
Terje Svardal og landsredaktørerne Helga Hilmisdóttir (Island), 
Louise Holmer (Sverige), Caroline Sandström (Finland), Bente 
Selback (Norge) og Liisa Deth Teilgaard (Danmark). Henrik, 
som har lagt en meget stor indsats i LexicoNordica, træder tilbage 
som hovedredaktør, og Helga slutter sig til Terje. Vi byder ligeledes 
Islands nye landsredaktør, Ellert Jóhannsson, velkommen, i lighed 
med Bente Selback som allerede aføste Kjetil Gundersen ekstra-
ordinært ved det 32. symposium. Temaet for næste års symposium 
er Bruger undersøgelser og -involvering i nordiske ordbøger og vil 
blive afoldt på Voksenåsen d. 21.-23. januar  2026. 
 En fælles konference som kombinerede Den 18. Konference 
om Leksikograf i Norden og Nordisk Sprogmøde 2025 blev af-
holdt i Vejle d. 21.-23. maj 2025. Vi er konferencekomiteen tak-
nemmelig for en vellykket konference. På NFL’s generalforsamling 
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i forbindelse med konferencen blev bestyrelsen i perioden 2025-
2027 valgt med følgende sammensætning: 

Formand:  Einar Freyr Sigurðsson 
Næstformand:  Tomas Widmann 
Kasserer:  Laila Höglund 
Sekretær:  Margunn Rauset 
Medlem:  Zakaris Svabo Hansen 
Suppleanter:  Carina Nilstun og Solveig Arle 

Mange tak til afgående kasserer Pär Nilsson, sekretær Kristin M. 
Magnussen og medlem Caroline Sandström for uselvisk arbejde 
for foreningen. Heldigvis vil afgående formand Tomas Widmann 
fortsætte i bestyrelsen, nu som næstformand. 
 Konferencerne fnder sted på skif i landene i Norden, og de 
arrangeres af et eller fere fagmiljøer i det respektive land – kon-
ferencebidragene publiceres i Nordiske Studier i Leksikograf. 
Den 19. konference om leksikograf i Norden vil blive afoldt i 
Reykjavík d.  19.-21. maj 2027. 
 Information om bl.a. kommende konferencer, symposier og 
publikationer og referater fra NFL’s generalforsamlinger kan fndes 
på NFL’s hjemmeside <https://nordisk-leksikograf.com/> og på 
NFL’s Facebook-side, Nordiska Föreningen för Lexikograf – NFL). 
Medlemmer modtager også et nyhedsbrev med aktuel informa-
tion. Samtlige numre af LexicoNordica og Nordiske Studier i Leksi-
kograf publiceres digitalt på <https://tidsskrif.dk/> i samarbejde 
med Dansk Sprognævn. Betaling for medlemskab foregår digitalt, 
således at hvert medlem betaler direkte via NFL’s hjemmeside, og 
de registreres i et fælles medlemsregister. Man kan kontakte besty-
relsen direkte via e-mail: nordisk.lexikograf@gmail.com. 
 De administrative opgaver i NFL varetages af bestyrelsesmed-
lemmerne og af LexicoNordicas  to hovedredaktører og fem lands-
redaktører. Mange personer bidrager også med deres arbejdsind-
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sats, ikke mindst i forbindelse med udgivelse af LexicoNordica  og 
konferencerapporterne. 
 NFL har grundlæggende en sund økonomi, men der er fortsat 
behov for ekstern økonomisk støtte for at kunne fortsætte med 
at arrangere resursekrævende initiativer som symposier og kon-
ferencer. Herudover bidrager værtsinstitutionerne med arbejdstid 
og andre resurser. NFL takker for alle eksterne økonomiske bidrag 
til konferencer, symposier og publicering af konferencerapporter-
ne – ikke mindst Nordplus Nordens Sprog. Uden denne støtte ville 
disse aktiviteter ikke være mulige. 

I sommer kom den triste nyhed om at NFL’s mangeårige sekretær 
Rikke Hauge døde d. 4. juni 2025, 82 år gammel. Rikke var en me-
get vigtig del af NFL og tæt sammenvævet med foreningens mere 
end 30-årige historie. Hun var meget central i foreningens arbejde 
– f.eks. klarede hun i mange år og frem til for få år siden opgaver 
vedrørende økonomi og administration. Hun arrangerede også 
alt det praktiske ved symposierne, bidrog ved konferencerne og 
havde desuden mange kontakter gennem Nordisk Sprogkoordi-
nation og Språkrådet i Oslo. Rikke var en stor hjælp for dem der 
opsøgte hende, hvilket let kan ses når man gennemgår selskabets 
publikationer fra forskellige år og læser om alle dem som takker 
Rikke Hauge for hendes indsats. Vi vil mindes Rikke Hauge med 
stor taknemmelighed – og huske hende for hendes karakteristiske 
latter og altid gode humør. 

Einar Freyr Sigurðsson
forskningsdocent
Árni Magnússon-instituttet for islandske studier 
Edda, Arngrímsgötu 5
IS-107 Reykjavík
einar.freyr.sigurdsson@arnastofnun.is 
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